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Geachte heer/mevrouw,

Op 20-09-2019 heeft de fractie van het CDA een schriftelijke vraag gesteld over de afsluiting van
het bedrijventerrein Boekelermeer.

Hieronder beantwoorden wij uw vragen:

Vraag: In het Noord Hollands Dagblad van 19 september 2019 lezen wij dat de Senioren Partij van
Alkmaar het college van Alkmaar oproept om de afsluiting van het bedrijventerrein Boekelermeer
tussen Heiloo en Alkmaar op te heffen. Dit om o.a. koeriersdiensten moeten omrijden en om het
fileleed bij de Leeghwaterbrug in Alkmaar te verzachten.

Antwoord: Er komen inderdaad signalen uit Alkmaar dat de wens is om het bedrijventerrein zo
snel mogelijk van een 3¢ ontsluiting te voorzien.

Vraag: Tevens lazen we in het Noord Hollands Dagblad van 20 september 2019 dat er ook uit de
gemeente Heiloo signalen komen om de afsluiting te willen opheffen.

Antwoord: In de raad van Heiloo is de aansluiting ter sprake gekomen door middel van een motie.
De motie is verworpen en Heiloo houdt vast aan het standpunt dat de aansluiting er pas komt als
de A9 aansiuiting gerealiseerd is.

Vraag: heeft het college gemeente Heiloo en Alkmaar laten weten dat de afsluiting van het
bedrijventerrein Boekelermeer tussen Heiloo en Alkmaar wat de gemeente Castricum betreft
gehandhaafd moet blijven?

Antwoord: ja, in ambtelijke overleggen is de wens van de gemeente Castricum duidelijk gemaakt.
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Vraag: De afspraak met Akersloot is dat de doorgang pas wordt vrijgegeven als Heiloo een
aansluiting op de A9 heeft gekregen. Deelt het college de mening van het CDA dat deze in het
verleden gemaakte afspraak met de toenmalige gemeente Akersloot nog steeds van kracht is?

Antwoord: ja, de afspraken zijn in het verleden gemaakt en zijn wat het college betreft nog steeds
van kracht.

Vraag: Deelt het college onze mening dat de reden van afsluiting; het voorkomen van sluipverkeer
door Heiloo en Akersloot, nog steeds actueel is?

Antwoord: ja, met het vastlopen van het verkeer op de A9 bij de Kooimeer, blijft dit actueel.

Vraag: Deelt u de mening van het CDA dat het fileleed bij de Leeghwaterbrug in Alkmaar niet
afgewenteld mag worden op o.a. Akersloot?

Antwoord: ja, het fileleed van zowel de Leeghwaterbrug als de Kooimeer mag niet afgewenteld
worden op o.a. Akersloot.

Met vriendelijke groet,
college van Castricum,

/e heer drs. A. Mans
C burgemeester
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